彦 ス ポ 少 第 １２ 号

令和４年(2022 年)６月１６日
副本部長 様
常任委員 様
本 部 員 様
本部役員 様

彦根市スポーツ少年団本部
本部長  和田 英司

〔公印省略〕

新型コロナウイルス感染症に係る彦根市スポーツ少年団の活動について

 このことについては、令和４年４月２０日の連絡を含め、日々、感染症対策を講じなが
ら、団活動を進めていただいているところです。

現在、新規感染者数は減少傾向にあり、県の「コロナとのつきあい方滋賀プラン」にお
けるレベル変更を踏まえ、県教育委員会は、令和４年６月１５日より、地域の感染レベル
をレベル２からレベル１に引き下げました。これにともない彦根市教育委員会事務局学校
教育課長より彦根市立各中学校長あてに「新型コロナウイルス感染症に係る対応につい
て」について通知がありました。
つきましては、本市スポーツ少年団の活動についても、令和４年６月１７日（金）から
下記のとおりとしますので、各団の関係者および指導者に周知いただきますとともに、今
後も団活動における可能な限りの感染予防対策をお願いします。
なお、今後の状況によって対応を変更することがあります。

記

＜スポーツ少年団活動について＞

 ・下記の点に注意し、各小学校および団員の感染状況や競技種目の特性等をふまえた
活動をお願いします。

(1) マスクの着用については、熱中症への対応を優先させてください。

(2) 可能な限り感染症対策を行った上で、合宿や泊を伴う活動も含め通常の活動が可
能。ただし、合宿や泊を伴う活動については、目的や発達段階、必要性等を十分
考慮し、実施すること。

(3) 活動において、上部競技団体や大会主催者から、通知や指示がある場合はそれを
守ってください。

＜感染予防・健康管理について＞

 ・団員の感染予防対策の徹底および健康管理と体調不良時等の対応については、引き
続き、適切に対応いただくようお願いします。

以 上

                    （一社）彦根市スポーツ協会 事務局次長

                          スポーツ少年団担当 日夏 晶一

                     〒521-1113 彦根市稲部町 607-1

                                彦根商工会館内

                           TEL:0749-30-9674、FAX:0749-30-9675

                           E-Mail：h-spokyo@aurora.ocn.ne.jp

tel:0749-30-9674、FAX:0749-30-9675
mailto:h-spokyo@aurora.ocn.ne.jp